ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 № 16 А
  « 14» _июля_  2010 г.                                                         п.Понтонный

«Об ОПРЕДЕЛЕНИЯ В МО п.ПОНТОННЫЙ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ

 ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА  ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ»,

1.  Во изменение Постановления № 14А от 17.06.2010 г., в соответствии с Законом Санкт-Петербурга № 385-71 от 18 июля 2007 года «О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 217 от 03.03.2010 года «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЗНАЧЕНИЙ РАДИУСА И КРАТЧАЙШЕГО РАССТОЯНИЯ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ», установить что:

а) предельные значения радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

-в целях размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений организаций) общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в Санкт-Петербурге -  40 метров;

-в целях размещения в ее пределах иных организаций (обособленных подразделений организаций), осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в Санкт-Петербурге - 50 метров;
в) прилегающая территория ограничивается окружностью с радиусам не менее указанного в абзаце «а» от каждого входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию - то от каждого входа (выхода) на нее;

   г) при  нахождении  объекта   и   организации   (обособленного   подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, в изолированных помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений, находящихся в пределах окружности, указанной в абзаце «а» настоящего пункта, прилегающая территория ограничивается измеряемым  в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа (выхода) на объект до входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции. Указанное расстояние не может быть менее  указанного в абзаце «а» для различных видов организаций.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Постановления   оставляю за собой.

Глава местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный=         =А.Янюшкин=